
 - 1 - 

 
 

 

  

                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 DELIBERA  n. 72/2023 

 

 

 

 

OGGETTO: Bilancio di Previsione 2024. 

ART. 13 DEL REGOLAMENTO APPROVATO CON D.M. 10.10.86 PROT. N. 3440. 

AUTORIZZAZIONE ALL’ESERCIZIO PROVVISORIO DEL BILANCIO DI PREVI-

SIONE 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

L'anno 2023  il giorno  19 (diciannove) del mese di  dicembre  nella sede dell'ATER  

 

 

 

 

L'AMMINISTRATORE UNICO 

 

 

 

Arch. Vincenzo De Paolis, nominato con decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 8 del 20.10.2019, 

assistito dal Direttore dell'Azienda ing. Pierluigi ARCIERI; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L’EDILIZ I A RESIDE NZI ALE DI  POTENZ A 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 

STRUTTURA PROPONENTE:  

U.D.: “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 



 - 2 - 

CONSIDERATO  

 che è in fase di predisposizione il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2024 e del Bilancio Pluriennale 

2024/2026;  

 che, al fine di consentire all’Azienda una gestione provvisoria sulla base del Bilancio di Previsione 2023, 

per il primo periodo del corrente esercizio, si rende necessaria, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento ap-

provato con D.M. 10.10.86 prot. n. 3440 e dell’art. 34, commi 1 e 2, dello Statuto, la richiesta di eserci-

zio provvisorio; 

 che, nel periodo di esercizio provvisorio, sino all’approvazione del bilancio da parte del Consiglio Re-

gionale, si procederà, ex art. 6 del Regolamento di amministrazione e contabilità, all’impegno massimo 

mensile di 1/12 degli stanziamenti delle spese previste, fatte salve le spese obbligatorie dovute per legge 

non frazionabili in dodicesimi; 

RITENUTO necessario per lo sviluppo dell’ordinaria attività istituzionale dell’Azienda, nei primi mesi del 

prossimo anno, richiedere l’adozione dell’esercizio provvisorio per tre mesi ed in ogni caso sino 

all’approvazione del bilancio di previsione 2024, secondo quanto prescritto dall’art. 13 del Regolamento ap-

provato con D.M. 10.10.86 prot. n. 3440; 

VISTO lo Statuto ed il Regolamento d’amministrazione e contabilità dell’Azienda; 

VISTO il D. M. del 10 ottobre 1986, prot. n. 3440; 

VISTA la Legge Regionale n. 12 del 02.02.1996; 

VISTO il combinato disposto di cui agli artt. 16, comma 8 e 31 della Legge 12/96; 

VISTA la Legge Regionale n. 11 del 14.07.2006; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001; 

VISTA l'attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria 

competenza, degli atti propedeutici alla suestesa proposta di deliberazione; 

VISTI i pareri favorevoli espressi: 

 dal Direttore dell’Azienda in ordine alla regolarità tecnica-amministrativa e contabile della proposta di  cui 

alla presente deliberazione; 

 dal Direttore  dell'Azienda  in ordine alla legittimità della proposta di cui alla presente deliberazione; 

 

D E L I B E R A 

1) di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

2) di autorizzare l’esercizio provvisorio del Bilancio di Previsione 2024, come previsto dall'art.13 del Re-

golamento di contabilità degli IACP approvato con D.M. del 10.10.1986, prot. n. 3440/AG, e dall'art.34, 

commi 1 e 2, dello Statuto dell'Azienda; 

3) di richiedere al Consiglio Regionale, ai sensi degli art.17 e 18 della legge regionale n. 11/2006, 

l’autorizzazione all’esercizio provvisorio per un periodo di tre mesi. 

La presente delibera, costituita da n. 3 (tre) facciate, verrà affissa all'Albo on-line dell'Azienda per rimanervi 

esposta per 15 giorni e si provvederà successivamente alla sua catalogazione e conservazione. 

 

         

IL DIRETTORE DELL'AZIENDA                                                      L'AMMINISTRATORE UNICO 

      F.to  Pierluigi ARCIERI                                                                     F.to  Vincenzo DE PAOLIS 

 

 

 

 

 

 

 



 - 3 - 

STRUTTURA PROPONENTE:  

U.D.: “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

DELIBERA  n. 72 /2023 

 

OGGETTO: Bilancio di Previsione 2024 

ART. 13 DEL REGOLAMENTO APPROVATO CON D.M. 10.10.86 PROT. N. 3440. 

AUTORIZZAZIONE ALL’ESERCIZIO PROVVISORIO DEL BILANCIO DI PREVISIO-

NE 2024. 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (D.ssa Giuseppina MINCARONE)                F.to Giuseppina MINCARONE 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 

PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPOSTA 

DI DELIBERAZIONE (Legge n. 241/90, art. 72 del Reg .Org.)  

 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(D.ssa Giuseppina MINCARONE) 

F.to Giuseppina MINCARONE 

 
 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E CONTABI-

LITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI 
 

Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnico-amministrativa del presente atto: 

 

_______________________________________________________________________________________ 

UNITA’ DI DIREZIONE  

“GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

Il DIRIGENTE  

(Avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

19.12.2023                                               F.to Vincenzo PIGNATELLI   

 

 Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile del presente atto: 

 

_______________________________________________________________________________________  

UNITA’ DI DIREZIONE 

 “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

Il DIRIGENTE  

(Avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

 

19.12.2023                                            F.to Vincenzo PIGNATELLI     
 

Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità del presente atto: 

 

_______________________________________________________________________________________  

Il DIRETTORE  DELL’AZIENDA 

(Ing. Pierluigi ARCIERI) 

 

 

19.12.2023                                                  F.to Pierluigi ARCIERI     

 


